
Zápis 

z 8. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 18.12.2023 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  9 členů zastupitelstva obce, přítomno 7 občanů 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 17,40 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Projednání rozpočtu obce na rok 2024 

3. Projednání smluv 

4. Projednání žádostí o finanční dary 

5. Projednání obecně závazných vyhlášek obce 

6. Projednání odměny zastupitelů obce 

7. Projednání rozpočtového opatření č.8/2023 

8. Diskuse, závěr 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno devět členů zastupitelstva obce, (příloha č.1).  

8. zasedání ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno 5.12.2023. Program jednání byl schválen 

jednohlasně. Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi: Mgr. Finkeová, M. Hrabinský, schváleno pro: 9, 

proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 2: Starosta obce předložil k projednání návrh rozpočtu na rok 2024, návrh rozpočtu byl 

řádně zveřejněn, zastupitelé se s návrhem rozpočtu obeznámili (příloha č.2). Další připomínky 

ani návrhy nebyly vzneseny.  

Starosta podal: Návrh na usnesení bod č. 2: ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2024 jako 

schodkový, schodek bude kryt přebytkem z minulých let. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení bod č. 2 bylo schváleno 

 

Ad 3: 

3.1:     Starosta obce předložil k projednání Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby, č. smlouvy IV-12-8026170 mezi obcí Horní 

Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce Ing. Petrem Martiňákem a 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, zastoupena firmou ENPRO Energo s.r.o., IČ 286 28 502, 

Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, 757 01, k podpisu smlouvy pověřena Šárkou Blažkovou.  
Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.1:zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, č. smlouvy IV-12-

8026170 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce Ing. 

Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, zastoupena firmou ENPRO 

Energo s.r.o., IČ 286 28 502, Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, 757 01, k podpisu smlouvy 

pověřena Šárkou Blažkovou. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3.1 bylo schváleno. 

 

3.2:  Starosta obce předložil k projednání dodatek č.16 ke smlouvě o dílo ze dne 

13.12.1999, na nakládání s komunálním, stavebním a demoličním odpadem na území obce 

Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice a společností SMOLO CZ, s.r.o., IČ: 253 55 

996 se sídlem  Třinec, nám. Svobody 527, 739 61, zastoupená jednatelem Bc.Tomášem 



Ondraszkem o zvýšení ceny za svozové služby. V diskusi vystoupila Mgr. Finkeová 

s dotazem, jak je to s cenou uložení odpadů nad limit, starosta vysvětlil.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.2: zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.16 

ke smlouvě o dílo ze dne 13.12.1999, nakládání s odpady na území obce mezi obcí Horní 

Tošanovice, zastoupenou starostou Ing. Petrem Martiňákem a společností SMOLO CZ, s.r.o., 

IČ: 25355996, se sídlem  Třinec, nám. Svobody 527, 739 61, zastoupená jednatelem 

Bc.Tomášem Ondraszkem o zvýšení ceny za svozové služby.  

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.2 bylo schváleno. 

 

3.3:  Starosta předložil smlouvu o dílo č.HTO24_SOD na tvorbu GIS obce na rok 2024 

mezi Obcí Horní Tošanovice a DIGIS, spol. s.r.o., IČ: 190 12 276, sídlem Výstavní 

292/13,Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Liborem 

Štefkem. V diskusi k tomuto bodu vystoupil starosta obce – zapracování změny územního 

plánu obce, pasport místních komunikací. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č. 3.3: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

dílo č.HTO24_SOD na tvorbu GIS obce na rok 2024 mezi Obcí Horní Tošanovice a DIGIS, 

spol. s.r.o., IČ: 190 12 276, sídlem Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

zastoupena jednatelem společnosti ing. Liborem Štefkem. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3.3 bylo schváleno 

 

3.4: Starosta obce předložil k projednání dodatek č. 9 ke smlouvě č.32/01/97 o dodávce 

pitné vody mezi obcí Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 739 53, zastoupená starostou 

Pavlem Blablou a obcí Horní Tošanovice, zastoupená Ing.Petrem Martiňákem, starostou obce 

účinnost dodatku od 1.1.2024 cena za 1m3 21,- Kč,- Kč.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.4: zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.9 

ke smlouvě o dodávce pitné vody č.32/01/97, s účinností od 1.1.2024 1 m3 vody za cenu 21,- 

Kč. Zároveň pověřuje starostu obce k podpisu výše uvedeného dodatku. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3.4  bylo schváleno.  

 

Ad 4: 

4.1 Starosta obce předložil k projednání žádost Svazu tělesně postižených ČR, z.s.. Hnojník 

o poskytnutí finančního daru na činnost v roce 2024, starosta podal návrh ve výši 1 000,- Kč. 

(příloha č.3).  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.4.1: zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar 

Svazu tělesně postižených ČR, z.s. Hnojník ve výši 1.000,- Kč na činnost v roce 2024. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.4.1 bylo schváleno. 

 

4.2 Předsedající předložil k projednání žádost (příloha č.4) o poskytnutí finančního daru TJ 

Tošanovice, IČ 607 83 834, zastoupena předsedou p. T. Bělíkem ve výši 80.000,- Kč na 

činnost mládeže pro rok 2024. V přiloženém emailu T.Bělík doplnil údaje o výši 

poskytnutého příspěvku od obce Dolní Tošanovice.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4.2: zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 

finančního daru TJ Tošanovice, IČ 607 83 834, zastoupena předsedou p. T. Bělíkem ve výši 

80 000,- Kč na činnost pro rok 2024. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bod č. 4.2 bylo schváleno. 

 

Ad 5   

5.1 Předsedající předložil k projednání obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s navýšením poplatku na 1.000,- Kč na 

osobu a rok, maximální sleva ISNO 50%.  



Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5.1: zastupitelstvo obce schvaluje obecně 

závaznou vyhlášku o stanovení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství   

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.1 bylo schváleno 

 

5.2 Starosta předložil k projednání obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, 

nová vyhláška je zpracována na základě změny zákona o místních poplatcích č.252/2023 Sb., 

s navýšením poplatku za psa na 100,- Kč, V diskusi k tomuto bodu vystoupil p. Fryšera 

s dotazem, proč se platí poplatek za psa, když je má vlastník na svém pozemku, starosta 

odpověděl, že se psi pohybují po území obce a jsou s držením psa i jiné náklady. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5.2: zastupitelstvo obce schvaluje obecně 

závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.
 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.2 bylo schváleno. 

 

5.3 Starosta předložil k projednání obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 

vstupného, nová vyhláška je zpracována na základě změny zákona o místních poplatcích 

č.252/2023 Sb., zastupitelé vyjádřili souhlas. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.5.3: zastupitelstvo obce schvaluje obecně 

závaznou vyhlášku č.2/2020 o místním poplatku ze vstupného.
 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.3 bylo schváleno. 

 

5.4 Starosta předložil k projednání obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, nová vyhláška je zpracována na základě změny zákona o 

místních poplatcích č.252/2023 Sb., zastupitelé vyjádřili souhlas. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5.4: zastupitelstvo obce schvaluje obecně 

závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  
 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.4 bylo schváleno. 

 

Ad 6: 

6.1: Starosta vysvětlil změny v odměňování zastupitelů obcí a navrhnul zvýšení odměny 

neuvolněnému místostarostovi obce od 1.1.2024 ve výši 20.000,- Kč. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.6.1: zastupitelstvo obce schvaluje odměnu 

neuvolněnému místostarostovi obce od 1.1.2024 ve výši 20.000,- Kč 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 6.1  bylo schváleno 

 

6.2: Starosta na základě předchozího bodu  navrhnul zvýšení odměny neuvolněným 

zastupitelům obce od 1.1.2024 ve výši 1.100,- Kč. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.6.2: zastupitelstvo obce schvaluje odměnu 

neuvolněným zastupitelům obce od 1.1.2024 ve výši 1.100,- Kč 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 6.2  bylo schváleno 

 

Ad 7:   Starosta obce předložil k projednání rozpočtové opatření č. 8/2023, vysvětlil v čem 

opatření spočívá, jedná se hlavně o příjmovou stránku rozpočtu, žádná diskuse k bodu 

neproběhla.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 7: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 8/2023 (příloha č.5). 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 7 bylo schváleno. 

 

Ad 8:  Diskuse 



  Starosta informoval o úspěšném průběhu rozsvícení vánočního stromu a vánočního koncertu 

a poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě, výzdobě apod. Navrhnul, aby byli osloveni 

vystupující z vánočního koncertu na setkání se seniory, zastupitelé vyjádřili souhlas. 

 

p. Fryšera – dotaz, jak to vypadá s přípravou na rekonstrukci hlavní silnice a zamýšlená 

změna tvaru křižovatky a pokud by k tomu došlo, jaké obec podnikne kroky k ochraně občanů 

Starosta obce – obec podala nesouhlasné stanovisko, jasně v něm vyjádřila nesouhlas se 

změnou přednosti jízdy s tím, aby byla hlavní silnice Český Těšín- Frýdek-Místek 

p.Smilovský – podpořil vyjádření starosty, s tím, že jednání proběhlo v období 4/2023, bude 

záležet na vyjádření Policie ČR, navrhoval by chytrý semafor 

Starosta obce – tyto semafory dle zák. o pozemních komunikacích již nelze instalovat, ale 

přechod by byl mezi zastávkou a křižovatkou a od náměstíčka tzv. místo pro přecházení 

Ing.Kelecsény – zda již Policie ČR k tomu vydala nějaké stanovisko 

Starosta obce – nebyl obeznámen, ale Policie zřejmě podpoří návrh rekonstrukce, bylo by 

vhodné vytvořit petici 

p.Fryšera – instalovat v tom případě měřící zařízení – obec bude mít příjem, každopádně je 

potřeba v tomto směru opět vystoupit s nesouhlasným stanoviskem 

Starosta obce – nechá vyčíslit, kolik by investice do měřícího zařízení stála 

 

Starosta obce – obecní ples – termín – 27.1.2024 – apeloval na zastupitele, aby pomohli 

s přípravou a organizací a informovali občany, od 2.1.2024 prodej místenek 

Obecní kalendáře – jsou připravené, je potřeba roznést občanům do konce roku 

p. Zwardoň P. – dotaz na značky  a potřeba úpravy chodníku u mostku dole pod Amentem, 

když zaprší je tam vrstva bahna 

Starosta obce – ohledně značek již jednal se správou silnic a k úpravě chodníku svolá místní 

šetření, kterého se zúčastní i p. Smilovský L. 

 

 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 17,40 hod. ukončil zasedání, poděkoval všem 

zastupitelům za odvedenou práci, popřál jim k vánočním svátkům a do nového roku vše 

dobré. Rovněž poděkoval občanům za účast na zasedání. 

 

 

V Horních Tošanovicích 18.12.2023 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Mgr. Eva Finkeová     Martin Hrabinský  

   

 

 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obce 

 

 

 



USNESENÍ  Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 18.12.2023 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Bod 2   Rozpočet obce Horní Tošanovice na rok 2024 – schodkový se zapojením 

přebytků z minulých let 

 

Bod. 3.1  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. sml. IV-12-8026170 mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. 

Petrem Martiňákem, starostou obce  a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Děčín 

IV-Podmolky Teplická 874/8, zapsaná v obchodním rejstříku uvedeném u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem, zastoupená ENPRO Energo s.r.o., IČ 286 28 250, se sídlem Valašské 

Meziříčí, Sokolská 137/45, 757 01, zastoupená paní Šárkou Blažkovou na základě plné moci 

 

Bod 3.2  Dodatek č.16 ke smlouvě mandátní na nakládání s komunálním, stavebním a 

demoličním odpadem na území Obce Horní Tošanovice, zastoupenou Ing. Petrem 

Martiňákem, starostou obce  a SMOLO CZ, s.r.o., IČ 253 55 996, se sídlem nám. Svobody 

527, Lyžbice, 739 61 Třinec, zastoupená Bc. Ondraszkem Tomášem, jednatelem 

  

Bod 3.3  Smlouvu o dílo o aktualizaci KMD katastrálního území Horní Tošanovice mezi 

obci Horní Tošanovice zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a DIGIS, 

spol.s.r.o. se sídlem Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00, IČ: 190 12 276, zastoupená 

Ing. Liborem Štefkem, jednatelem společnosti 

 

Bod 4.1  Finanční dar ve výši 1 000,-Kč Svazu tělesně postižených v ČR, z.s., Hnojník, 

 739 53 na činnost organizace v roce 2024 

 

Bod 4.2  Finanční dar ve výši 80 000 Kč Tělovýchovné jednotě Tošanovice, z.s., IČ 607 

83 834,  na činnost mládeže v roce 2024 

 

Bod 5.1  Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Tošanovice o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství, na základě zák. 252/2023 Sb. 

 

Bod 5.2  Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Tošanovice o místním poplatku ze psů, 

na základě zák. 252/2023 Sb. 

 

Bod 5.3  Obecně závaznou vyhlášku obce Horní Tošanovice o místním poplatku ze 

vstupného, na základě zák. 252/2023 Sb. 

 

Bod 5.4  Obecně závadnou vyhlášku obce Horní Tošanovice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, na základě zák. 252/2023 Sb. 

Bod 6.1  Odměnu neuvolněnému místostarostovi od 1.1.2024 ve výši 20 000,- Kč 

 

Bod 6.2  Odměnu neuvolněnému zastupiteli obce od 1.1.2024 ve výši 1.100,- Kč 

 

Bod. 7  Rozpočtové opatření č.8/2023 ke schválenému rozpočtu na r. 2023 

 

V Horních Tošanovicích 18.12.2023                                                         Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                                   starosta obce 


